او افزود: «اسرائیل برای اثرگذاری بر موضع غرب، از عربستان کمک می‌گیرد؛ این درحالی است که عربستان و همپیمانانش با اسرائیل همکاری محرمانه دارند». روزنامه **یدیعوت احرونوت** نوشت: «مسئولان سعودی در مصاحبه‌هایی که با آنان انجام گرفته است، تأکید کرده‌اند که با تل‌آویو ضد محور مقاومت سرنوشت مشترک دارند».^۱

در ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۵ (ششم مه ۲۰۱۶) مؤسسه پژوهشهای خاور نزدیک، که سیطره لابی اسرائیلی بر آن معروف است، مناظره‌ای میان ترکی الفیصل، رئیس پیشین دستگاه اطلاعات عربستان و ژنرال یعقوب عمیدور، مشاور پیشین امنیت ملی اسرائیل برگزار کرد.^۲ اهمیت این رویداد در سخنانی که در آن مبادله شد نبود، بلکه این مناظره قطعه مهمی از پازل روند عادی‌سازی روابط عربستان و اسرائیل بود. عربستان در دشمنی کور با ایران، سخت به همکاری استراتژیک با اسرائیل برای رویارویی با خطر مشترک یعنی «ایران» نیازمند است. چنین می‌نماید اسرائیل دیگر برای عربستان یک دشمن نیست یا دست‌کم دشمن درجه یک عربستان نیست.

در ۲۹ تیر ۱۳۹۵ (۱۹ ژوئیه ۲۰۱۶) انور عشقی،

● **عربستان در دشمنی کور با ایران، سخت به همکاری استراتژیک با اسرائیل برای رویارویی با خطر مشترک یعنی «ایران» نیازمند است. چنین می‌نماید اسرائیل دیگر برای عربستان یک دشمن نیست یا دست‌کم دشمن درجه یک عربستان نیست.**

اخراج سوریه از سازمان همکاری اسلامی هم با تحریک و تشویق عربستان و چند کشور کناره جنوبی خلیج فارس صورت گرفت. از دیگر اقدامات بحران‌زا و مرگبار عربستان، حمله به یمن بوده که نه تنها منشور سازمان همکاری اسلامی را بی‌ارزش کرده بلکه در تناقض آشکار با منشور سازمان ملل است. جنگنده‌های عربستان در ششم فروردین ۱۳۹۴ (۲۵ مارس ۲۰۱۵) یورش به یمن را آغاز کردند و سفیر عربستان در آمریکا اعلام کرد که این حمله، به نام «عملیات طوفان قاطع»، با مشارکت ده کشور از جمله پنج کشور عرب کرانه‌ای خلیج فارس صورت می‌گیرد. سخنگوی نیروهای متجاوز به یمن هدف از این حملات را نابودی انصارالله و بازگرداندن حکومت «منصور هادی» در این کشور اعلام کرد؛ کاری که نقض آشکار حاکمیت، استقلال و یکپارچگی سرزمینی یمن بود.